Quomodo declinatur felix, eiusdem
declinationis nomen?

B 2

Felix

Felix, nomen appellatiuū, generis omnis, numeri singularis, figuræ simplicis, casus nominatiui & accusatiui & vocatiui, quod declinabitur sic: Nominatiuo hic & hæc & hoc felix. Genitiuo huius felicis. Datiuo huic felici. Accusatiuo hunc & hanc felicem, & hoc felix. Vocatiuo ò felix. Ablatiuo ab hoc & ab hac & ab hoc felice vel felici. Et pluraliter Nominatiuo hi & hæ felices, & hæc felicia. Genitiuo horum & harum & horum felicium. Datiuo his felicibus. Accusatiuo hos & has felices, & hæc felicia. Vocatiuo ò felices, & ò felicia. Ablatiuo ab his felicibus.

Fructus, quarta declinationis nomen, quomodo queso flectitur?

Fructus, nomen appellatiuum, generis masculini, numeri singularis, figuræ simplicis, casus nominatiui, genitiui & vocatiui, quod declinabitur sic: Nominatiuo hic fructus. Genitiuo huius fructus. Datiuo huic fructui. Accusatiuo hunc fructum. Vocatiuo ò fructus. Ablatiuo ab hoc fructu. Et pluraliter, Nominatiuo hi fructus. Genitiuo horum fructuum. Datiuo his fructibus. Accusatiuo hos fructus. Vocatiuo ò fructus. Ablatiuo ab his fructibus.

Quæ nam est forma declinandi nomen quintæ Declinationis.

Species, nomen appellatiuū, generis

¶ Paradigma quartæ declinationis.

¶ Paradigma quintæ declinationis.

AELII DONATI METH.

neris foeminini, numeri singularis, figuræ simplicis, casus nominatiui & vocatiui, quod declinabitur sic: Nominatiuo hæc species. Genitiuo huius speciei. Datiuo huic speciei. Accusatiuo hanc speciem. Vocatiuo ò species. Ablatiuo ab hac specie. Et pluraliter, Nominatiuo hæc species. Genitiuo harum specierum. Datiuo his speciebus. Accusatiuo has species. Vocatiuo ò species. Ablatiuo ab his speciebus.

ARTICVLI DECLINATIONVM.

SING.

PLVR.

N. G. D. A. V. Ab. N. G. D. A. V. Ab.
as. Hic, huius, huic, hūc, ab hoc. Hi, horū, his, hos, ab his.
æ. Hæc, huius, huic, hāc, ò, ab hæc. Hæ, harū, his, has, ab his.
eu. Hoc, huius, huic, hoc, ab hoc. Hæ, hōr, his, hæc, ab his.

Quid est litera terminalis? Est vltima litera alicuius dictionis. Quid est terminatio? Est vltima syllaba alicuius dictionis.

Prima

DE NOMINE.

PRima declinatio quot literas terminales habet? duas. Quas? a & s. Quot terminationes? Tres. Quas? a, as, es. Da exemplum, a, vt poeta, as, vt Aeneas, es, vt Anchises. Quæ est agnitio primæ declinationis? Hæc est, cuius genitiuus & datiuus singularis, & nominatiuus & vocatiuus plurales in æ diphthongon desinunt. Accusatiuus in am correptam. Vocatiuus similis est nominatiuo. Ablatiuus in a productam. Genitiuus pluralis in arum correptam. Datiuus & ablatiuus in is productam. Accusatiuus in as productam.